П Р О Т О К О Л № 2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 в администрации Зайцевского сельского поселения

Кантемировского  муниципального  района

Воронежской области
27  мая  2022 года                                                                                               с.Зайцевка
Председательствовал:
Председатель Комиссии, глава Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области  -  В.А. Сушко
Присутствовали:

Секретарь Комиссии, ведущий специалист администрации Зайцевского сельского поселения  Кантемировского муниципального района Воронежской области –  Н.Е. Черноусова
Члены Комиссии:

Депутат Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения - И.В. Кондратенко    Председатель женсовета Зайцевского сельского поселения  - Г.М. Столярова
Заседание комиссии открывает и ведет Сушко Владимир Алексеевич –  глава Зайцевского сельского поселения, председатель комиссии.

Повестка дня:

1. О результатах проведенного ретроспективного анализа представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителя МКУК "Зайцевский ЦКД"  Зайцевского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год.

Докладчик: Черноусова Наталья Евгеньевна – ведущий специалист администрации Зайцевского сельского поселения.

2. О результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими и руководителем МКУК "Зайцевский ЦКД"  Зайцевского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год.

Докладчик: Черноусова Наталья Евгеньевна – ведущий специалист администрации Зайцевского сельского поселения.
По 1-му вопросу повестки дня слушали информацию Черноусовой Натальи Евгеньевны, которая  доложила о том, что проведен ретроспективный анализ представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителя муниципального казенного учреждения культуры "Зайцевский центр культуры и досуга" Зайцевского сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год.

В ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков нарушений действующего законодательства, не выявлено. Ретроспективный анализ предоставлен Комиссии на рассмотрение.
После проведения обсуждения полученной информации Комиссия перешла к голосованию по данному вопросу.

Результаты голосования:
«за» - 4 человека
«против» - нет

«воздержалось» - нет.   Решение принято.

РЕШЕНИЕ Комиссии по 1-му вопросу повестки дня
 "О результатах проведенного ретроспективного анализа представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителя МКУК "Зайцевский ЦКД"  Зайцевского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год"
         1. Принять к сведению информацию ведущего  специалиста  администрации Зайцевского сельского поселения Черноусовой Н.Е. о результатах проведенного ретроспективного анализа представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителя МКУК "Зайцевский ЦКД" Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год.

2. Установить, что в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков нарушений действующего законодательства не выявлено.
По 2-му вопросу повестки дня слушали информацию Черноусовой Натальи Евгеньевны, которая  доложила  о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими и руководителем МКУК "Зайцевский ЦКД" Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год.
Черноусова Н.Е. пояснила, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими и  руководителем МКУК "Зайцевский ЦКД" Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год, в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, и муниципальными служащими Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также Положением о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, являются достоверными и полными.

После проведения обсуждения полученной информации Комиссия перешла к голосованию по данному вопросу.

Результаты голосования:
«за» - 4 человека
«против» - нет

«воздержалось» - нет.   Решение принято.
РЕШЕНИЕ Комиссии по 2-му вопросу повестки дня
"О результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими и руководителем МКУК "Зайцевский ЦКД"  Зайцевского  сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год"

1. Принять к сведению информацию ведущего  специалиста  администрации  Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Черноусовой Н.Е.. о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими и  руководителем МКУК "Зайцевский ЦКД" Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год.

2.  Установить, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими и руководителем МКУК "Зайцевский ЦКД" Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей за 2021 год, в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, и муниципальными служащими Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также Положением о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, являются достоверными и полными.

Председатель Комиссии                                                                      В.А. Сушко
Секретарь Комиссии                                                                            Н.Е. Черноусова
Члены комиссии:
__________    И.В. Кондратенко
__________    Г.М. Столярова